РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПАДУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ    ПАДУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЛЕГИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.02.2011  № 2
п.ст. Падунская
ул.Комсомольская,20
 Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам на возмещение убытков, возникших в результате
применения регулируемых цен на уголь, реализуемый населению для отопления жилья на территории  Падунского сельского поселения»

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ,  руководствуясь Уставом  Падунского  сельского поселения:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение убытков, возникших в результате применения регулируемых цен на уголь, реализуемый населению для отопления жилья на территории  Падунского  сельского поселения».
2. Признать утратившим силу постановление коллегии  Администрации  Падунского сельского поселения от 27.12.2010 № 16 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение части затрат на уголь, реализуемый населению для отопления жилья на территории Падунского  сельского поселения».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2011г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения.
Глава Падунского

сельского поселения                                                   Л.А.Топольская
Утверждено

Постановлением коллегии  Администрации

Падунского   сельского поселения

от  17.02.201г. N 2
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,

ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ НА

ВОЗМЕЩЕНИЕ УБЫТКОВ, ВОЗНИКШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПРИМЕНЕНИЯ РЕГУЛИРУЕМЫХ ЦЕН НА УГОЛЬ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ

ДЛЯ ОТОПЛЕНИЯ ЖИЛЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ
ПАДУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает процедуру предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным, муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение части затрат на уголь, реализуемый населению для отопления жилья на территории Падунского сельского поселения (далее - субсидии) из бюджета Падунского сельского поселения  (далее - бюджет поселения).

1.2.  Получателями субсидий могут быть (на конкурсной основе) любые юридические лица, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, осуществляющие реализацию угля для отопления жилья на территории Падунского сельского поселения .

1.3. Предоставление субсидий, осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Кемеровской области, правовыми актами органов местного самоуправления  Падунского сельского поселения  и настоящим Положением.

2. .  ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИЙ В СЛУЧАЕ НАРУШЕНИЯ

УСЛОВИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ ПРИ ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

2.1. Субсидия подлежит возврату в бюджет поселения в следующих случаях:

а) неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по заключенным с Организациями договорам;

б) нецелевого использования субсидии, полученной авансом (в том числе выявленного по результатам контроля, осуществляемого Распорядителем субсидии в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Положения);

в) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

2.2. Организации осуществляют возврат неиспользованных или использованных не по целевому назначению средств субсидий не позднее 22 декабря отчетного года на лицевые счета Распорядителя субсидии.

2.3. Распорядитель субсидии осуществляет возврат неиспользованных или использованных не по целевому назначению средств субсидий в бюджет поселения не позднее 25 декабря отчетного года.

2.4. Контроль за целевым и эффективным использованием средств субсидий осуществляется Распорядителем субсидии.

3. ЦЕЛИ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

3.1. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения убытков, возникших в результате применения регулируемых цен на уголь, реализуемый населению для отопления жилья на территории Падунского  сельского поселения,

3.2. Субсидии предоставляются ежемесячно.

3.3. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам предоставляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3.4. При положительном решении аукционной комиссией о выделении субсидии с победителем аукциона заключается муниципальный контракт.

3.5. Для получения субсидий юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица - победители аукциона не позднее 15-го числа месяца следующего за отчетным предоставляют в администрацию  Падунского сельского поселения  справку-расчет (приложение к Положению) суммы субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по реализации угля населению для отопления жилья на территории Падунского сельского поселения, в пределах установленных норм расхода угля.

3.6. Ответственность за достоверность представляемых в администрацию Падунского сельского поселения документов и отчетов несет получатель субсидий.

Приложение

к Положению о порядке предоставления

субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам на возмещение

убытков, возникших в результате применения

регулируемых цен на уголь, реализуемый

населению для отопления жилья на

территории  Падунского сельского поселения

Справка-расчет

суммы субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием

услуг по реализации угля населению для отопления жилья

на территории  Падунского сельского поселения
	N
дого-
вора
	Марка
угля
	Объем
фактич.
реали-
зации,
тонн
	Цена 1
тонны
угля
без
НДС с
учетом
каче-
ства,
руб.
	Ж/д
тариф,
руб./т
без НДС
на 1
тонну
	Издер-
жки
обра-
щения,
без
НДС,
руб./т
	Стоимость
1 тонны
угля с
учетом
издержек
обращения
без НДС,
руб.
	Рознич-
ная
цена
без
НДС,
руб./т
	Сумма
к
возме-
щению
на 1
тонну
угля
	Итого
сумма
к
возме-
щению,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

PAGE
4